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KOMMISSORIUM FOR OPGAVEUDVALG  

 Fremtidens Charlottenlund Strandpark 

1. BAGGRUND 
I 2024 købte Gentofte Kommune Charlottenlund Strandpark af Naturstyrelsen. Dette ændrede ejerskab giver flere 

muligheder i forhold til at gentænke driften, foretage investeringer og videreudvikle området. 

I forbindelse med købet vedtog Kommunalbestyrelsen, at Charlottenlund Strandpark skal udvikles med henblik på at 

sikre en moderne og attraktiv strandpark og for at imødegå klimaforandringer. Dette inkluderer, at klimatilpasning i 

form af stormflodssikring og regnvandshåndtering skal integreres med rekreative og kulturhistoriske interesser samt 

biodiversitet både i vand og på land.  

I Gentofteplan 2025 har Kommunalbestyrelsen vedtaget at nedsætte et opgaveudvalg, som skal bidrage med det lokale 

og brugerorienterede perspektiv til fremtidens strandpark.  

Strandparken rummer allerede i dag talrige aktiviteter. Hav og strand indbyder til svømning og badning, kajakroning og 

andre vandaktiviteter. Der er campingplads, restaurant, cafe og historisk formidling på fortet og græsarealerne 

anvendes rekreativt hele året til gåture, hundeluftning, picnic, sport, cirkusplads og megen anden socialt samvær. De 

mange forskellige brugergrupper har forskellige interesserer, som kan være modstridende. Den nye vision for 

strandparken skal forsøge at skabe plads og rum, så de mange forskellige aktiviteter kan være der samtidigt.  

Charlottenlund Strandpark er anlagt i 1932 og fremstår i dag nedslidt på grund af den intense brug og udsatte 

beliggenhed. Den eksisterende kystbeskyttelse er renoveringstrængende og bør tilpasses aktuelle behov. Ligeledes 

trænger strandparkens inventar, belægninger og beplantning til en opgradering. 

Fakta 

Charlottenlund Strandpark i tal: 

Total areal 13 ha (svarende til 18,5 fodboldbaner), 

kyststrækning på 670 meter.  

Til sammenligning er Bellevue Strandpark 6 ha 

(svarende til 8,5 fodboldbaner) og har en 

kyststrækning på 620 meter, mens Hellerup Strand 

har et areal på 0,6 ha (knap 1 fodboldbane) og en 

kyststrækning på 290 meter. 

Mod vest ligger Charlottenlund slotshave og skov, 

som strækker sig langs Strandvejen og med sin 

længde på 870 meter danner skovryg for 

strandparken. Der er både elementer og 

gennemgående akser som forbinder strandparken 

med haven og skoven. Disse elementer skaber tæt 

sammenhørighed mellem skoven, haven, 

strandparken og Øresund.   
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Strandparken i en større sammenhæng  

Der er mange interesser på spil i strandparken, der skal tages højde for. Gentofte Kommune har to sideløbende 

projekter, som omhandler kloakseparation og stormflodssikring af kysten. Disse to projekter har fysiske indvirkning på 

dele af strandparken og skal derfor samtænkes i visionerne for strandparken. 

Som et led i Klimaplan 2050 er der igangsat en plan for hele Gentofte Kommunes 8 km lange kyststrækning. Den skal 

anvise, hvordan hele kysten de næste mange år skal sikres mod havvandsstigninger og stormflod. Charlottenlund 

Strandpark udgør blot 670 m heraf og bliver et af de første steder, der skal gennemføres nye tiltag.   

Opgaveudvalget skal aflevere sine anbefalinger primo 2026, og disse skal spille ind til en helhedsplan for strandparken 

som afgrænset område. Helhedsplanen for Strandparken skal foreligge medio 2026 og den skal danne grundlag for 

projekteringen af moderniseringen.  

Kloakseparationen er vedtaget i Spildevandsplan 2022-2032, som omhandler hele Kommunen, hvor regnvand og 

spildevand adskilles i hvert sit kloaksystem for at forbedre vandmiljøet i Øresund og ruste kommunen bedre mod 

oversvømmelser. I forbindelse med kloaksepareringsprojektet skal der i 2035-2040 etableres to store underjordiske 

bassiner til regnvand i strandparken.   

Endelig er Charlottenlund Strandpark en del af et større sammenhængende grønt område, der omfatter Charlottenlund 

Skov, Forstbotanisk Have og selve strandparken. Det meste af området er beskyttet som naturbeskyttelsesområde.   

Grundet den kystnære beliggenhed er strandparken også omfattet af strandbeskyttelse. Derudover er Charlottenlund 

fort og dets omgivelser fredet som fortidsminde. 

Disse beskyttelser og fredninger lægger begrænsninger på, hvor store ændringer der kan foretages i Charlottenlund 

Strandpark, men samtidig er de med til at værne om strandparkens historie og særegne identitet.  

 

2. FORMÅL 

Målet er, at Charlottenlund Strandpark skal blive mere moderne, attraktiv og rekreativ i tråd med principperne i New 

European Bauhaus. Opgaveudvalget skal være med til at sætte ord på den fremtidige identitet, funktioner og aktiviteter. 

Disse skal i samspil med stedets enestående natur, historie og kulturarv, skabe en ny og moderne strandpark, herunder 

med plads til sundhedsfremmende aktiviteter. 

Opgaveudvalget skal bidrage til at udpege nuværende forhold og kvaliteter, som bør bevares, styrkes eller nedtones. 

Fokusområde for udvalgets arbejde er Charlottenlund Strandpark, men opgaveudvalget skal også forholde sig til, 

hvordan man kan styrke sammenhængen med skoven og de øvrige omgivelser. 

Opgaveudvalgets anbefalinger skal indarbejdes i en helhedsplan for strandparken som efterfølgende udarbejdes af 

eksterne rådgiver. Denne helhedsplan skal danne grundlag for projekteringen af moderniseringen og indgå i den videre 

proces med godkendelse hos diverse relevante myndigheder.  
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3. UDVALGETS OPGAVER  

Opgaveudvalget skal opbygge en fælles forståelse for Charlottenlund Strandparks historie, biodiversitet, klimatilpasning 

og sammenhængen med skoven og de omkringliggende områder.  

Samtidig skal udvalget sætte sig ind i de eksisterende forhold og kvaliteter samt de mange forskellige interesser og 

aktører, der er involveret i området. Dette arbejde vil danne grundlaget for den videre udvikling af visionen for parken. 

Opgaveudvalget skal: 

1. Udarbejde en vision for Charlottenlund Strandparks fremtidige anvendelse, atmosfære og fysiske udtryk, 

herunder også forbindelsen mellem skov, vej og strand. 

 

2. Udarbejde et idekatalog med konkrete indsatser, der kan inspirere til helhedsplanen for en modernisereret og 

attraktiv Charlottenlund Strandpark. 

 

4. SAMMENSÆTNING AF UDVALGET 

Opgaveudvalget nedsættes af Kommunalbestyrelsen under Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, Byplanudvalget, Kultur-, 
Unge- og Fritidsudvalget og Økonomiudvalget i henhold til § 17, stk. 4, i lov om kommunernes styrelse. 
 
Opgaveudvalget består af følgende medlemmer: 
 
5 medlemmer fra Kommunalbestyrelsen. 
 
10 borgere fordelt således: 

• 1-3 borgere med hjemmeboende børn, der benytter området  

• 1-3 borgere i alderen 15-30 år og som bruger området  

• 1-3 borgere, som er brugere af området til rekreative formål  

• 1-3 borgere, som er brugere af området til sportslige aktiviteter udenfor foreningslivet 

• 1-3 borgere, som er tilknyttet det organiserede forenings- eller erhvervsliv i området 

• 1-3 borgere med interesse for og gerne erfaring med klimatilpasning, biodiversitet, natur, miljø, kultur, 
arkitektur, design og/eller æstetik. 

 

Kommunalbestyrelsen udpeger formand og næstformand for opgaveudvalget.  

Sekretariatsbetjeningen koordineres af direktør for Klima, Miljø og Teknik. 

 

5. UDVALGETS ARBEJDSFORM 

Udvalget tilrettelægger selv sin arbejdsform indenfor rammerne af styrelsesloven, Styrelsesvedtægten for Gentofte 

Kommune samt Kommunalbestyrelsens beslutninger. Formandskabet sikrer den nødvendige sammenhæng til de øvrige 

opgaveudvalg og de stående udvalgsarbejder. 

På udvalgets første møde fremlægges forslag til mødeplan. 
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Udvalget skal tage stilling til, hvordan de vil involvere borgere, videnspersoner mv., der ikke er medlemmer af udvalget, 

i udvalgets opgave. 

Opgaveudvalget skal overveje, hvordan de teknologiske muligheder kan udnyttes i løsningen af udvalgets opgave, samt 

hvordan udvalget kan anlægge en innovativ tilgang til løsningen af opgaven.  

Opgaveudvalget kan arbejde med klassiske mødeformer og med kreative idéudviklings- og dialogprocesser i form af fx 

workshops, ekskursioner, digitale platforme, interviews eller andre metoder.  

Opgaveudvalget kan delegere emner og delopgaver til underarbejdsgrupper, som dykker ned i udvalgte temaer og 

bringer viden og inspiration med tilbage til det samlede opgaveudvalg. 

 

6. TIDSPLAN  

Opgaveudvalgets arbejde påbegyndes 4. kvartal 2025 og afsluttes i 2. kvartal 2026 

 

7. ØKONOMI  

Udgifter i forbindelse med opgaveudvalgets arbejde afholdes indenfor eksisterende budget. 
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